
AVISO DE LICITAÇÃO 
O Município de Santa Rosa, RS, torna público, para o conhecimento de todos os interessados, que 
realizará a(s) seguinte(s) licitação(es):  
TOMADA DE PREÇOS 17/2022 - Objeto: Contratação de empresa para a construção de gabiões 
tipo caixa e obras complementares em trechos canalizados do Arroio Pessegueirinho, localizado 
no Bairro Timbaúva. Abertura: 06/04/2022 – 8:00 horas. 
TOMADA DE PREÇOS 18/2022 - Objeto: Contratação de empresa para pavimentação asfáltica, 
sinalização, obra de drenagem e serviços complementares na Rua Nolar Kruel (área de 3.323,27 
m²), Rua João Macluf (área de 8.120,05 m²) e Rua General Rondon (área de 3.026,92 m²), 
localizadas no Centro. Abertura: 06/04/2022 –14:00 horas. 
TOMADA DE PREÇOS 19/2022 - Objeto: Contratação de empresa para implantação da 3ª etapa 
do Parque Linear Tapeporã III, localizado no quarteirão formado pela Av. Expedicionário Weber, 
Av. Coronel Bráulio de Oliveira, Rua Tapera e Rua Farrapos, na Vila Beatriz, no Bairro Central. 
Abertura: 07/04/2022 – 8:00 horas. 
- O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (21/03/2022), no site do 
Município de Santa Rosa (www.santarosa.rs.gov.br).  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 - Objeto: Aquisição de peças diversas para manutenção 
preventiva e corretiva dos caminhões Ford Cargo da Secretaria de Agricultura e aquisição de 
bateria para caminhão Ford 816 e camioneta Ford 4000 da Secretaria de Desenvolvimento Social. 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 08/04/2022 – 8:00 
horas 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022 - Objeto: Aquisição de peças para caminhões (Ford Cargo e 
Volkswagem) e peças para máquinas (retroescavadeira Caterpillar, mini carregadeira New Holland 
e motoniveladora Caterpillar). LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. 
Abertura: 12/04/2022 – 8:00 horas 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - Objeto: Aquisição de peças para manutenção preventiva e 
corretiva do Gol Geração 2 e do Caminhão Volkswagen da Secretaria de Agricultura. LICITAÇÃO 
EXCLUSIVA PARA ME, EPP, MEI E EQUIPARADOS. Abertura: 14/04/2022 – 8:00 horas 
- O(s) edital(s) estará(ão) disponível(eis) na próxima SEGUNDA-FEIRA (21/03/2022), no Portal de 
Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no site do Município de Santa Rosa 
(www.santarosa.rs.gov.br).  
OBS: Informações poderão ser obtidas na Seção de Compras, telefone (55) 3511-5100, ramal 283.  
Santa Rosa, 16 de março de 2022.  

 
André Stürmer 

Secretário de Administração e Fazenda 
 

http://www.santarosa.rs.gov.br/

